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Przy otrzymywaniu węgla aktywnego
zapomocą związków kwaśnych albo soli,
które skutkiem hydirolitycznego rozkładu
reagują kwaśno, napotyka się na trudność
usunięcia z węgla ostatnich śladów kwasu.
Jest rzeczą obojętną, czy ma się tu do czy¬
nienia z adsotfbcją związków kwaśnych jako
takich, czy też związków o charakterze soli,
których rozpad hydrolityczny odbywa się
powoli. Niespodzianie okazałol się, że ad-
sonbcja alkaljów nawet w ilościach, prze¬
wyższających ilości równoważne zawartości
kwasu w węglu, bez dalszych zabiegów nie
prowadzi do zobojętnienia kwasu. Można
np. węgiel o małej zawartości chlorku cyn¬
kowego obciążyć dużą ilością wolnego
wapna tak, iż odczyn węgla wydaje się

zupełnie alkaliczny, jednakże wapno to
daje się znowu wymyć lub zobojętnić kwa¬
sem węglowym, poczem węgiel wykazuje
znowu pierwotny odczyn kwaśny.
Wysokoaktywny węgiel może więc być

jednocześnie nośnikiem adsorbcyjnym kwa¬
su i zasady, przyczem obie te substancje,
reagujące ze sobą natychmiast w środowi¬
skach zwykłych, nie zobojętniają się tu
wzajemnie.
Ta szczególna właściwość węgla, otrzy¬

manego na drodz,e kwaśnej, stanowi w
pewnych przypadkach jego wadę, dlatego
też duże znaczenie ma opisany poniżej pro¬
sty sposób, umożliwiający zobojętnienie
kwasu, zawartego w węglu, albo też nada¬
nie temu węglowi żądanej stałej alkalicz-



ności przez odpowiednio dostosowany do¬
datek alkaljów.
Doświadczenia wykazały, że żądanego

celu nie można osiągnąć ani przy zwykłej,
ani przy podniesionej temperaturze, np, w
temperaturze wrzenia wody. Natomiast
przez zastosowanie stosunkowo krótko¬
trwałego ciśnienia przy traktowaniu węgla
roztworami alkalicznemi udaje się pota-
sowce lub alkalja ziemnie, uprzednio po¬
chłonięte przez węgiel, zmusić do reakcji z
kwasem, przyczem jednocześnie anjony
kwasu, zobojętnionego obecnie całkowicie
lub w przeważnej części, przechodzą do
roztworu w postaci soli obojętnej. Jak za¬
znaczono, ani w zwykłej temperaturze, ani
przy 100°C, nawet 10-krotnycm nadmiarem
ilości teoretycznej alkaljów lub alkaljów
ziemnych, nie udaje się osiągnąć rzeczywi¬
stego zobojętnienia, natomiast działanie
pod ciśnieniem np. w 150°C teoretyczną
ilością alkaljów lub nieznacznym ich nad¬
miarem prowadzi do zobojętnienia całko¬
witego-
Przy wykonaniu sposobu według wyna¬

lazku jest zasadniczo obojętne, czy wę¬
giel traktować mlekiem wapiennem, sodą,
ługiem sodowym lub tym podobnemi sub¬
stancjami. Np, 1500 kg węgla wilgotnego,
po zdjęciu ze smoczka, zawierającego 550
kg substancji'suchej oraz wymagającego
teoretycznie 1 g wapna na 100 g suchego
węgla do wysycenia zawartych w nim jo¬
nów chloru oraz S041 miesza się w auto¬
klawie, wytrzymałym na ciśnienie, z 2 m3

mleka wapiennego (zawierającego 2,8 kg
CaO w 1 m3) i przez wprowadzanie pary
ogrzewa się do 150°C. Po kilku godzinach
gąszcz się spuszcza, węgiel odsącza i wymy¬
wa na smoczku. Odciek zawiera praktycz¬
nie cały chlor z węgla, węgiel zaś wykazu¬
je odczyn obojętny względem dowolnych
odczynników.
Jeśli wykonać ten sam proces, stosując

większą ilość mleka wapiennego lub więcej
niż równoważną ilość sody, to otrzymuje
się węgiel alkaliczny, który w razie zasto¬
sowania wapna sam się stopniowo zobojęt¬
nia pod wpływem kwasu węglowego z po¬
wietrza, natomiast w przypadku zastoso¬
wania sody pozostaje trwale słabo alka¬
liczny.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób usuwania kwasowości z kwa¬
śnych węgli aktywnych, znamienny tern,
że na węgle aktywne w temperaturze,
przewyższaj ącej temperaturę wrzenia wo¬
dy, oraiz pod ciśnieniem działa się odpo-
wiedniemi ilościami substancyj, reagują¬
cych alkalicznie, jak mlekiem wapiennem,
sodą, ługiem sodowym lub tym podobnemi
związkami.

V e r e i n fur Chemische u n d
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